
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2019 METAIS 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

 

2019 m. gegužės 27 d. Nr. D1-326 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-94 „Dėl Atliekų 

tvarkymo programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo ir tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 

punktu ir atsižvelgdamas į 2019 m. balandžio 26 d. Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 

tarybos 2019 m. balandžio 26 d. posėdžio protokolo Nr. D4-82 nuostatas: 

1. T v i r t i n u Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2019 metais priemonių planą 

(pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2019 metais priemonių 

planu patvirtintos priemonės finansuojamos Atliekų tvarkymo programos lėšomis iki įsigalios 

Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2020 metais priemonių planas.  

 

 

 

Aplinkos ministras      Kęstutis Mažeika 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2018 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. D1-326 

 

ATLIEKŲ TVARKYMO PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2019 METAIS PRIEMONIŲ 

PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Lėšų paskirtis Suma, Eur 

1. Nepanaudotų asignavimų likutis metų pradžioje 12.492.700,00 

2. Pajamos (planuojamos) per 2019 m. 3.000.000,00 

3. Išlaidos pagal priemones: 15.492.700,00 

3.1. praėjusio laikotarpio įsipareigojimams vykdyti paskirstytos lėšos: 3.817.335,00 

3.1.1. dotacijos savivaldybėms (priemonės vykdytojas – Aplinkos projektų 

valdymo agentūra): 
2.358.674,00 

3.1.1.1. padangų atliekų transportavimui iki atliekų naudotojo 6.638,00 

3.1.1.2. pakuotės atliekų surinkimo priemonių įsigijimui 1.343.447,00 

3.1.1.3. asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimui apvažiavimo 

būdu, transportavimui ir saugiam šalinimui 
809.428,00 

3.1.1.4. tekstilės atliekų surinkimo priemonių (konteinerių) įsigijimui 199.161,00 

3.1.2. subsidijos ūkio subjektams (priemonės vykdytojas – Aplinkos 

projektų valdymo agentūra)  
33.636,00 

3.1.3. visuomenės ir savivaldybių darbuotojų mokymo, švietimo ir 

informavimo atliekų tvarkymo klausimais priemonės 

278.000,00 

3.1.4. projekto „Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos 

informacinės sistemos (GPAIS) sukūrimas“ administravimo 

paslaugos  

1.148,00 

3.1.5. GPAIS techninės ir programinės įrangos palaikymo paslaugos (2018 

m. sutartis) 

3.369,00 

3.1.6. GPAIS duomenų perdavimo (dubliuoto interneto) paslaugos 11.965,00 

3.1.7. GPAIS integravimo su Registrų centro Juridinių asmenų registru 

paslaugos 

12.076,00 

3.1.8. GPAIS palaikymo ir vystymo paslaugos (priemonės vykdytojai – 

Aplinkos ministerija ir Aplinkos apsaugos agentūra)  

527.300,00 

3.1.9. GPAIS techninės ir programinės įrangos palaikymo paslaugos 

(priemonės vykdytojai – Aplinkos ministerija ir Aplinkos apsaugos 

agentūra) 

100.131,00 

3.1.10. GPAIS serverių operatyviosios atminties išplėtimo paslaugos 

(priemonės vykdytojai – Aplinkos apsaugos agentūra ir Aplinkos 

ministerija) 

12.820,00 

3.1.11. GPAIS pagalbos tarnybos GPAIS 1 lygio (pagal ITIL) paslaugų 

teikimas (užduočių skirstymas, atsakymų teikimas, priemonės 

vykdytojas – Aplinkos apsaugos agentūra) 

61.710,00 

3.1.12. užstato už vienkartines pakuotes sistemos plėtros sąnaudų – naudos 

analizės atlikimas 

 14.424,00 

3.1.13. maisto atliekų ekonominės analizės atlikimas 16.763,00 

3.1.14. mokslinis tyrimas (galimybių įvertinimas) dėl medienos kompozitų 

(plokščių) gamybos ir naudojimo atliekų (liekanų) panaudojimo 

įvairaus pajėgumo kurą deginančiuose įrenginiuose, įskaitant 

naudojamus namų ūkiuose būstams šildyti 

34.999,00 



2 

 

 

3.1.15. bandomasis projektas, taikant rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

taisykles, įtraukiant momentinį atliekų svėrimą vietoje 

44.720,00 

3.1.16. esamos atliekų tvarkymo sistemos analizės, siekiant parengti 

Valstybinį atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021‒2027 metų plano 

projektą, atlikimas 

100.000,00 

3.1.17. Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021‒2027 metų plano 

projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atlikimas 

50.000,00 

3.1.18. studijos atlikimas dėl statybos atliekų panaudojimo statybos produktų 

sudėtyje ir panaudojant naujoje statyboje ar kitose veiklose, pvz., kelių 

inžinerijoje 

40.000,00 

3.1.19. ATVR modifikavimo paslaugų įsigijimas (priemonės vykdytojas – 

Aplinkos apsaugos agentūra)  

43.020,00 

3.1.20. padangų atliekų panaudojimo gamyboje, statyboje ar kitose veiklose 

galimybių analizės atlikimas 

40.000,00 

3.1.21. atsiskaitymas su UAB „Solver“ už suteiktas paslaugas (ASTA 

posistemio programinės įrangos modernizavimo paslaugos) pagal 

Lietuvos apeliacinio teismo nutartį (priemonės vykdytojas – Aplinkos 

apsaugos agentūra) 

32.580,00 

3.2. planuojamos išlaidos pagal naujo laikotarpio priemones: 2.522.870,00 

3.2.1. visuomenės ir savivaldybių darbuotojų mokymo, švietimo ir 

informavimo atliekų tvarkymo klausimais priemonės 
150.000,00 

3.2.2. dotacijos savivaldybėms 1.331.000,00 

3.2.3. 

 

programos lėšų ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių ir pakuotės atliekomis administravimo priemonės: 
1.015.470,00 

3.2.3.1. darbo užmokestis (įskaitant įmokas Sodrai) 1.000.000,00 

3.2.3.2. išlaidos, susijusios su atliekų tvarkymo programos lėšų ir 

mokesčio už aplinkos teršimą administravimu 
15.470,00 

3.2.4. visuomenės pasitikėjimo atliekų tvarkymo sistema tyrimas 1.800,00 

3.2.5. ekologiniai tyrimai užkastų atliekų faktiniam kiekiui nustatyti, 

elektroninio tacheometro įsigijimas atlikti atliekų matavimus sunkiai 

prieinamose teritorijose (priemonės vykdytojas – Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos ministerijos) 

24.600,00 

3.3. nepaskirstytos lėšos: 9.152.495,00 

 3.3.1. lėšos perskirstymui priemonėms 7.666.495,00 

 

3.3.2. neskirstomas lėšų rezervas (valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

kompensuoti Atliekų tvarkymo programos lėšas) 

1.486.000,00 

__________ 

 


